СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ
ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

____________ 2022 года № ____

	ПРОЕКТ №5

	О проекте решения Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области решил:
1. Утвердить проект решения Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области» согласно приложению к настоящему решению.

2. Обнародовать проект решения Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области».

3. _________ 2022 года провести публичные слушания проекта решения Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, по вопросам местного самоуправления, по соцзаконности, правопорядку и мандатным вопросам (Сысоева Ю.А.).
Глава муниципального образования –

председатель Совета депутатов                                                    О.И. Куличенко
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Первомайский поссовет

Оренбургского района

Оренбургской области

от _______ 2022 года № ___
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ
ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

                      года № ________

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области
	                      ПРОЕКТ

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области решил:

1. Утвердить рекомендации публичных слушаний от «_____»______ 2022 года по результатам обсуждения проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области».
2. Внести в Устав муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет от 23 января 2015 года № 252, следующие изменения и дополнения:
2.1. в пункте 36 части 1 статьи 5 слова «проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

2.2. дополнить статьей 6.1 следующего содержания:

«Статья 6.1 Муниципальный контроль

1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Оренбургской области.

2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

3. Органом местного самоуправления муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, уполномоченным на осуществление муниципального контроля является администрация муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области.».
3. Главе муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургский район подготовить и направить необходимые документы в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области для регистрации изменений и дополнений, внесенных в Устав муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию после государственной регистрации.

5. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и обнародования.
6.  Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных правовых актов.

Глава муниципального образования –

председатель Совета депутатов                                                    О.И. Куличенко